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Okres przedwojenny działalności społeczno-zawodowej  
mierniczych z Pomorza [1918 – 1939] 

Pierwsza wojna światowa zakończyła się istotnym osłabieniem wszystkich zaborców Polski. 

W dniu 7 października 1918 roku. Rada Regencyjna wydała odezwę do Narodu Polskiego, 

proklamując niepodległość i zjednoczenie Polski z intencją dostępu do Morza Bałtyckiego. 11 

listopada 1918 roku Rada Regencyjna przekazała władzę wojskową Józefowi Piłsudskiemu, a wraz 

ze swoim rozwiązaniem 14 listopada 1918 roku przekazała na ręce Piłsudskiego własne uprawnienia 

i władzę zwierzchnią. 16 listopada 1918 roku Józef Piłsudski jako Naczelny Wódz rozesłał do 

rządów Stanów Zjednoczonych Ameryki, Wielkiej Brytanii, Francji, Włoch, Japonii, Niemiec oraz 

wszystkich państw walczących i neutralnych depeszę notyfikującą powstanie Państwa Polskiego. 

Dla ziem zaboru pruskiego ważna była data 27 grudnia 1918 roku kiedy wybuchło powstanie 

wielkopolskie. Przyczyniło się na konferencji paryskiej do uznania i powstania odrodzonego 

Państwa Polskiego. Postanowieniem Traktatu Wersalskiego z dnia 28 czerwca 1919 roku (wszedł w 

życie wraz z ratyfikacją w dniu 10 stycznia 1920 roku) zobowiązano Niemcy do uznania 

niepodległości Polski oraz przyznano Polsce Wielkopolskę i Pomorze Wschodnie, jednak bez 

Gdańska, który z dniem 15 listopada 1920 roku otrzymał status Wolnego Miasta i był pod ochroną 

Ligi Narodów. Elbląg, Malbork i ziemie na wschód od Nogatu pozostały w granicach Niemiec.  

Województwo pomorskie w okresie II Rzeczypospolitej powstało 12 sierpnia 1919 roku na 

podstawie Ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 roku o tymczasowej organizacji zarządu byłej Dzielnicy 

Pruskiej [Dz.U. 1919 nr 64 poz. 385] z części dawnego zaboru pruskiego. Jednak dopiero po 

nadejściu w styczniu 1921 roku na Pomorze wojsk generała Józefa Hallera mogła organizować się 

administracja polska. Stolicą województwa został Toruń. W województwie pomorskim 

funkcjonował samorząd stopnia wojewódzkiego, który działał na podstawie przepisów pruskich. 

Organami tego samorządu były: sejmik wojewódzki, wydział wojewódzki oraz starosta krajowy. Na 

terenie ówczesnego województwa pomorskiego obowiązywał jeszcze kataster pruski z okresu 

rozbiorowego. Wszelkie prace pomiarowe uregulowane były instrukcjami technicznymi. Istniały 

dobrze zorganizowane składnice dokumentacji geodezyjnej. Urzędy katastralne sprawowały nadzór 

nad działalnością mierniczych, zapewniając jednolity poziom techniczny prac geodezyjnych. 

Znaczna część robót geodezyjnych była wykonywana przez urzędy katastralne. Na terenie 

Wybrzeża, wchodzącego w skład województwa pomorskiego, powołano do życia Kierownictwo 

Pomiarów Pobrzeża, podległe Ministerstwu Robót Publicznych. Dysponowało ono dobrze 

wykształconą kadrą techniczną, do jego zadań należały prace związane z pomiarem pasa wybrzeża 

oraz prace geodezyjne związane z budową miasta Gdyni. W Toruniu, Gdyni, Bydgoszczy, 

Grudziądzu i Inowrocławiu istniały przy zarządach miejskich biura pomiarów, których zadaniem 

było zaspokojenie lokalnych potrzeb geodezyjnych. Społeczna i zawodowa działalność mierniczych 

skoncentrowana była w ośrodkach wojewódzkich - Poznaniu i Toruniu. Pracownicy zatrudnieni w 

urzędach katastralnych zrzeszeni byli w Stowarzyszeniu Urzędników Katastralnych Ziem 

Zachodnich Rzeczypospolitej Polskiej, którego siedzibą był Poznań. Ponadto pracownicy techniczni 

Pomorza byli członkami Towarzystwa Techników Mierniczych w Poznaniu. Towarzystwo to 

działało przez komisje: organizacyjno-zawodową, naukowo-techniczną, samopomocy koleżeńskiej i 

towarzyską. Działalność społeczną i zawodową prowadziło Stowarzyszenie Mierniczych 

Przysięgłych. Na skutek występujących trudności we współpracy mierniczych przysięgłych z 

urzędami katastralnymi w 1935 roku powołano Oddział Wojewódzki Stowarzyszenia Mierniczych 

Przysięgłych z siedzibą w Toruniu, które istniało do wybuchu drugiej wojny światowej. Działa 

również Pomorski Oddział Wojewódzki SMPRP [siedziba Wejherowo, ul. Piłsudskiego 15]; 

kadencja 1937-38: Prezes: inż. Plenkiewicz Józef; Członkowie zarządu: Dębiński Piotr, Łazarz 

Józef, inż. Schonhofer Karol, Szymkowiak Mieczysław, zastępcy: Runowski Marian, Szantyr Igor. 

Druga wojna światowa była nie tylko okresem walki, w której polscy geodeci ponieśli wiele 

strat (szacuje się, że w wyniku działań wojennych i podczas okupacji hitlerowskiej w Polsce zginęło 

około 1200 geodetów), ale także okresem przygotowań do odbudowy kraju, jak również integracji 

środowiska geodezyjnego.  
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Trudny okres powojenny [1945-1959] 

 

Równolegle z przygotowaniami do I zjazdu Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej 

(ZMRP), prowadzonymi w 1945 roku przez warszawskie środowisko geodezyjne, także w 

województwach przygotowywano się do tego ważnego wydarzenia oraz do organizacji oddziałów 

wojewódzkich. Dużą rolę odegrali geodeci delegowani do pracy w województwach przez 

Główny Urząd Pomiaru Kraju. W województwie gdańskim,  do pracy w Wydziale Pomiarów 

Urzędu Wojewódzkiego, oddelegowani byli: Józef Lis, Paweł Tollik, Tadeusz Arciszewski, 

Mieczysław Gałązka, Mieczysław Ryng i Tadeusz Ujazdowski. Wspólnie z innymi kolegami zajęli 

się oni organizowaniem w Gdańsku Oddziału Wojewódzkiego Związku Mierniczych 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

Na początku 1946 roku Oddział ZMRP w Gdańsku został zalegalizowany.  
 

 
Przegląd Geodezyjny z kwietnia 1946 roku 

 

Na zebraniu członków wybrano władze Oddziału i ustalono program działania. Pierwszym 

przewodniczącym Oddziału został wybrany inż. Paweł Kułakowski (wówczas zastępca 

profesora i pierwszy powojenny kierownik Katedry Miernictwa i Kartografii na Politechnice 

Gdańskiej). Działalność Oddziału pierwszych powojennych lat uwarunkowana była trudną sytuacją 

społeczno-gospodarczej regionu, spowodowana spustoszeniami wojennymi zarówno materialnymi 

jak i personalnymi oraz zaistniałymi zmianami społeczno-politycznymi. Do najistotniejszych zadań 

należało w tym czasie: sprawne przeprowadzenie reformy rolnej, przygotowanie odpowiedniej 

dokumentacji geodezyjnej, zabezpieczenie ocalałych po wojnie zbiorów mapowych, które po 

odpowiednim przystosowaniu miały spełniać ważną rolę w odbudowie gospodarki oraz szkolenie 

kadr dla geodezji niezbędnych dla realizacji prac geodezyjnych wiążących się z przebudową 

ustroju rolnego i innymi przedsięwzięciami.  

We wrześniu 1948 roku Zarząd Główny podjął decyzję o przystąpieniu ZMRP do Naczelnej 

Organizacji Technicznej (NOT). Decyzję tę zaaprobował Zjazd Delegatów w 1949 roku. Pod 

wpływem prac koordynacyjnych oddziału gdańskiego NOT nastąpiło dalsze ożywienie działalności 

oddziału ZMRP w Gdańsku. Ważnym czynnikiem mobilizującym geodetów do wstępowania w 

szeregi stowarzyszenia było utworzenie Funduszu Pośmiertnego, przemianowanego później na 

Fundusz Pomocy Koleżeńskiej. W 1949 roku w oddziale gdańskim ZMRP została powołana 

Komisja Pomocy Koleżeńskiej (KPK). Dominującą rolę w działalności KPK od początku jej 

istnienia odgrywali koledzy starsi wiekiem. Wchodzili oni w skład zarządu komisji, prowadzili 

nabór członków, delegowali swoich przedstawicieli do Rady Seniorów działającej w strukturze 

organizacyjnej NOT. Z biegiem czasu w gdańskim oddziale SGP utworzone zostało Koło Seniorów 

Geodetów. W jego skład weszli najaktywniejsi działacze KPK, którym z racji wieku przysługiwało 

miano seniorów. W tym okresie Oddział podejmował się organizacji wielu imprez o zasięgu 

krajowym m.in. zorganizował III Zjazd Delegatów ZMRP (ówczesna nazwa III Walne 

Zgromadzenie Delegatów ZMRP), który odbył się w salach Grand Hotelu w Sopocie w dniach 6-8 

marca 1948 roku (Nota bene: Nadanie Bolesławowi Bierutowi godności Członka Honorowego). 

W 1953 roku VII Zjazd Delegatów dokonał zmiany nazwy związku na Stowarzyszenie Geodetów 

Polskich. W roku 1957 gdański Oddział SGP skupiał 213 członków, obejmując około 80% ogółu 

geodetów zatrudnionych na Pomorzu Gdańskim.   

http://krajowym.m.in/
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NAJWAŻNIEJSZE WYDARZENIA [1960 – 1989] 

 

1/. Starania o utworzenie w Gdańsku Technikum Geodezyjnego, które otwarto we wrześniu 1962 

roku. Mieściło się w budynku III Liceum Ogólnokształcącego przy ul. Topolowej w Gdańsku i 

prowadziło swą działalność pod patronatem Zarządu Oddziału SGP, który zabezpieczał kadrę 

wykładowców, zabiegał o wyposażenie szkoły w odpowiedni sprzęt i materiały. Bardzo duże zasługi 

przy organizacji Technikum oraz współpracy ze szkołą i nauczaniu młodzieży położył kol. Jan 

Żołobiński, działający z upoważnienia Zarządu Oddziału, ale także z wielkiego zamiłowania. Po 

likwidacji Technikum Geodezyjnego w 1970 roku już po dwóch latach dał się odczuć brak napływu 

nowej kadry geodezyjnej. Podjęte starania w tej kwestii przyniosły pozytywne rezultaty. Od 1 

września 1973 roku uruchomiony został kierunek geodezyjny w Państwowych Szkołach 

Budownictwa (PSB) w Gdańsku. Najpierw uruchomiono Pomaturalne Studium Zawodowe geodezji 

działające w latach 1973-1989, a od roku 1989 rozpoczęto nabór do 5-letniego Technikum 

Geodezyjnego. Duże zasługi w uruchomieniu kierunku geodezyjnego w PSB mieli koledzy: Zenon 

Bancer, Jerzy Przybylski, Jerzy Maciejczyk i Jan Żołobiński – członkowie SGP.  
 

2/. Wystawa postępu technicznego i osiągnięć w geodezji, która została zorganizowana w dniach 15-

21 marca 1964 roku, z okazji Walnego Zebrania Członków Oddziału SGP w salach ówczesnej 

Strzelnicy Św. Jerzego (dzisiejszy Dwór Bractwa Św. Jerzego) i Złotej Bramy w Gdańsku. Był to 

wspaniały przegląd dorobku poszczególnych służb geodezyjnych Wybrzeża. Ekspozycje 

obejmowały sprzęt geodezyjny od łańcucha mierniczego i astrolabii aż po najnowszy w tym czasie: 

dalmierze, tachymetry, teodolity i niwelatory, sprzęt produkcyjny, jak również materiały geodezyjne, 

mapy, operaty techniczne. Inicjatorem wystawy był Zarząd Oddziału kierowany wówczas przez kol. 

Jerzego Stawowskiego, a organizatorem Komisja Techniki i Szkolenia pod przewodnictwem kol. 

Antoniego Nalepy. Wystawę otwartą w dniu 15 marca 1964 roku przez przewodniczącego 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku Piotra Stolarka zwiedziło 1500 osób, w tym 

także młodzież Technikum Geodezyjnego. 

W latach 1966-1968 organizowano w ówczesnej siedzibie NOT przy Wałach Jagiellońskich 36 w 

Gdańsku „Tygodnie Klubowe SGP”. Wystawy, odczyty, prelekcje i pokazy dotyczyły popularyzacji 

nowości technicznych w geodezji i kartografii. Oddział wypracował w tym czasie kierunki i formy 

działania, zdobył sobie autorytet w środowisku geodezyjnym Wybrzeża i zyskał uznanie centralnych 

władz Stowarzyszenia. 
 

3/. W ramach aprobaty dla osiągnięć oddziału Zarząd Główny powierzył mu organizację XXIII 

Zjazdu Delegatów SGP. Pracami organizacyjnymi związanymi z przygotowaniem warunków obrad, 

zakwaterowaniem delegatów i gości oraz oprawą zjazdu zajął się komitet organizacyjny pod 

przewodnictwem kol. Antoniego Nalepy. Zjazd odbył się w dniach 3-4 kwietnia 1970 roku w 

niespotykanej nigdy dotąd ani potem scenerii. Odbył się na transatlantyku "BATORY" 

zacumowanym przy nabrzeżu przy Skwerze Kościuszki w Gdyni. Tam też zostali 

zakwaterowani na okres zjazdu delegaci i większość gości. Z oczywistych 

względów był to zjazd atrakcyjny, stąd niespodziewanie duża liczba uczestników, 

ponad 230 osób. Chociaż statek nie wychodził w morze, to atmosfera przebywania 

przez kilka dni na jednostce pływającej takiej klasy była nieprzeciętna. Obsługa 

"pasażerów" także od strony kuchni była wspaniała, można było się o tym 

przekonać podczas całonocnego spotkania towarzyskiego. Uczestnicy zjazdu na 

"BATORYM" mogli ponadto zobaczyć bogatą wystawę sprzętu i materiałów 

geodezyjnych zorganizowaną przez komitet organizacyjny. Zjazd „na Batorym” do 

dziś pozostaje źródłem niezapomnianych wrażeń, wielokrotnie przywoływanych przez jego 

uczestników. 
 

4/. Organizowano szkolenia techniczne, odczyty, konkursy fotograficzne i brydżowe, jak również 

działalność rekreacyjną. Jedną z form corocznych spotkań geodetów resortu rolnictwa wraz z ich 

rodzinami były „Zloty Geodetów", których organizatorami byli: zarząd oddziału SGP w Gdańsku, 
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Wojewódzkie Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku i Elblągu oraz redakcja gazety „Głos 

Wybrzeża”. Cele zlotów to przede wszystkim wymiana doświadczeń w pracy zawodowej i 

stowarzyszeniowej, podtrzymanie tradycji upowszechnienia i aktywizacji turystyki i wypoczynku, 

dobra zabawa na świeżym powietrzu oraz poznanie piękna ziemi gdańsko-elbląskiej. Wielkim 

propagatorem i współorganizatorem tych zlotów był kol. Jerzy Stawowski, dyrektor Wojewódzkiego 

Biura Geodezji i Urządzeń Rolnych w Gdańsku, działacz SGP i kilkakrotny przewodniczący zarządu 

oddziału SGP w Gdańsku. Z ramienia „Głosu Wybrzeża” wszystkie te zloty relacjonował i opisywał 

redaktor Marian Pachnia - honorowy geodeta oddziału gdańskiego SGP.  

W sumie odbyło się 16 zlotów.  

1971r. - Łapino organizator koło PBGiUR Pruszcz Gdański  

1972r. - Czapielski Młyn organizator koło PBGiUR Kartuzy  

1973r. - Stegna organizator koło PBGiUR Nowy Dwór Gd.  

1974r. - Suchacz organizator koło PBGiUR Elbląg 

1975r. - Stawiska organizator koło PBGiUR Kościerzyna 

1976r. - Borsk organizator WBGiTR Starogard Gdański 

1977r. - Frombork organizator WBGiTR Elbląg 

1978r. - Lubkowo organizator WBGiTR Puck i Wejherowo 

1979r. - Stegna organizator WBGiTR Gdańsk i Elbląg 

1983r. - Łapino organizator WBGiTR Pruszcz Gd. 

1984r. - Mary organizator WBGiTR Kwidzyń 

1985r. - Osiek organizator WBGiTR Tczew 

1986r. - Kretowiny organizator WBGiTR Pasłęk 

1987r. - Mausz organizator WBGiTR Kartuzy 

1988r. - Kąt Rybackie organizator WBGiTR Malbork 

1989r. - Jastrzębia Góra organizator WBGiTR Puck 

W roku 1989 zakończono ich organizację.  

 

5/. Wycieczki turystyczne statkiem "Mazowsze". Pierwsza do Tallina i Leningradu dla 12 osób 

odbyła się we wrześniu 1971 r., druga do Rostocku w maju 1975 r. dla 46 osób, a trzecia ponownie 

do Tallina i Leningradu w czerwcu 1976 r. dla 110 osób, tym razem również dla kolegów z 

oddziałów SGP z Bydgoszczy, Krakowa i Warszawy. 

 

6/. Uwzględniając specyfikę oddziału działającego w regionie nadmorskim Zarząd Oddziału w dniu 

5 maja 1972 roku powołał Oddziałową Komisję Morską. W jej skład weszli: kol. Henryk Bimecki, 

Ryszard Cieślukowski, Grzegorz Guca, Zenon Kalista, Włodzimierz Koczan, Henryk Lenartowicz, 

Marian Piotrowski i Marian Rabiega. Równocześnie Zarząd Oddziału wystąpił z wnioskami do 

Zarządu Głównego o powołanie przy ZG SGP Głównej Komisji Morskiej, która zajęłaby się 

problematyką geodezji stosowanej w gospodarce morskiej i hydrografii. Wkrótce Zarząd Główny 

powołał Główną Komisję Morską przy Zarządzie Głównym SGP z siedzibą w Gdańsku. 

Przewodnictwo tej komisji powierzono kol. Zbigniewowi Koziarzowi, a w jej skład weszli 

przedstawiciele wszystkich ośrodków zajmujących się zagadnieniami hydrografii, geodezji morskiej, 

geodezyjnej obsługi budownictwa morskiego oraz przemysłu stoczniowego z Gdańska, Szczecina, 

Koszalina, Świnoujścia, Warszawy i Łodzi. Działała ona w ścisłym powiązaniu z oddziałową 

Komisją Morską w Gdańsku. Komisja podjęła się realizacji różnorodnych działań w zakresie 

określonych dla niej zadań. Zorganizowała szereg różnotematycznych sesji, sympozjów, narad i 

konferencji. Od 26 czerwca 1986 roku przewodniczącym Głównej Komisji Morskiej był kol. Adam 

Żurowski. Na szczególną uwagę zasługują 4 cykliczne krajowe konferencje „Geodezja w gospodarce 

morskiej”: 

I - w dniach 14-16 listopada 1975 r. 

II - w dniach 16-17 września 1979 r.  

III - w dniach 14-15 października 1988 r.  

IV - w daniach 23-25 kwiecień 1997 r.  
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7/. W roku 1974 oddano do użytku w Gdańsku DOM TECHNIKA (nowa siedziba oddziału), a w 

1975r. przeprowadzono zmiany w podziale administracyjnym kraju. Likwidacji uległy powiaty, 

dokonano nowego podziału województwa. W obszarze działania oddziału gdańskiego SGP znalazły 

się województwo gdańskie (w nowych granicach) oraz nowo utworzone województwo elbląskie. 

Wraz z likwidacją powiatów rozwiązane zostały koła zakładowe SGP istniejące w Powiatowych 

Biurach Geodezji i Urządzeń Rolnych. Członkowie tych kół zostali przeniesieni do Koła 

Zakładowego w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów Rolnych. W gdańskim oddziale ubyło 13 

kół zakładowych. Przybyło jedno koło zakładowe w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Terenów 

Rolnych w Elblągu. Wkrótce jednak i ta struktura stała się krucha. Oto wielu geodetów z Zakładów 

Terenowych WBGiUR przechodziło do pracy w Urzędach Gmin. Rozluźniała się więź członków z 

Kołami Zakładowymi. Ponieważ jednak do urzędów gmin przechodzili nie tylko geodeci z byłych 

PBGiUR, ale także z innych jednostek geodezyjnych, którym przynależność do Koła przy WBGiTR 

nie odpowiadała, deklarowali oni przynależność do Koła przy Wojewódzkim Biurze Geodezji i 

Kartografii w Urzędzie Wojewódzkim. Wojewódzkie Biuro Geodezji i Kartografii Urzędu 

Wojewódzkiego powstało w miejsce zlikwidowanej delegatury GUGiK i Oddziału Geodezji w 

Wydziale Gospodarki Komunalnej PWRN. W 1984 roku WBGiK UW zostało przekształcone w 

Wydział Geodezji i Gospodarki Gruntami. W takiej atmosferze ciągle zachodzących zmian 

organizacyjnych dobiegała końca dekada lat 70-tych. Zmiany, które zachodziły w modelu 

organizacyjnym służby geodezyjnej, wypracowanym przez Komisję Ekspertów, oceniane były przez 

Stowarzyszenie, w tym przez nasz Oddział w zasadzie jako uzasadnione tym bardziej, że w świetle 

przestarzałego modelu wykazującego duże niedociągnięcia, nowy model był bardziej postępowy, 

zawierający cechy nowoczesności, umożliwiający szerszy udział geodezji w rozwoju gospodarczym 

kraju, a większa koncentracja służby geodezyjnej stwarzała jej możliwości rozwojowe. Jednakże w 

dalszym ciągu brak było kompleksowego rozwiązania wszystkich ważnych problemów służby 

geodezyjnej: właściwej nowoczesnej organizacji, zakresu zadań oraz uprawnień, odpowiedzialności 

itp. Oczekiwana ustawa, która miała te problemy rozwiązać w sposób kompleksowy, wielokrotnie 

opracowywana, uzgadniana z resortami i opiniowana przez Stowarzyszenie, nie mogła doczekać się 

uchwalenia. Tak więc problematyka prawa geodezyjnego, ciągle jeszcze stanowiąca centrum 

zainteresowania wszystkich szczebli Stowarzyszenia, nie mogła doczekać się pozytywnego 

rozwiązania. Niecierpliwie oczekiwali geodeci na zmiany przepisów w zakresie uprawnień 

zawodowych. Dotychczasowe uregulowania zawarte w zarządzeniu nr 26 Prezesa GUGiK z 8 maja 

1964 roku nie satysfakcjonowały aspiracji geodetów w zakresie wykonywania wolnego zawodu. 

Działalność Stowarzyszenia nie mogła jednak ustawać. 

 

8/. W czerwcu 1977 roku 27 geodetów z całej Polski, w tym m.in. z gdańskiego oddziału SGP kol. 

J.Maciejszyk, M.Żak, Z.Kaleczyc, M.Tyczyński, R,Szwarc (zastępca kapitana), popłynęło na 

żaglowcu s/y „Generał Zaruski” na kongres geodezyjny FIG do Sztokholmu. Na podejściu do 

Sztokholmu jacht został odstawiony na kotwicę i aresztowany, gdyż armatorem był LOK, 

traktowany jako jednostka paramilitarna i nie miał stosownych zezwoleń na przebywanie na wodach 

Szwecji. 

 

9/. Od 1978 roku Zarządy Oddziałów SGP w Gdańsku i w Olsztynie współuczestniczyły w 

organizacji sesji naukowo-technicznych organizowanych przez OPGK w Gdańsku i Instytut 

Geodezji i Fotogrametrii Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie (ART Olsztyn) na podstawie 

porozumienia tych dwóch jednostek w sprawie wzajemnej współpracy. Sesje te, urządzane na wzór 

konferencji naukowo-technicznych z wydawaniem materiałów sesyjnych obejmujących 

każdorazowo po kilkanaście referatów, organizowane były w odstępach 1, 2, 3-letnich to przez 

OPGK na terenie województwa gdańskiego, to przez IGiF-ART na terenie województwa 

olsztyńskiego i tak na zmianę. Tematyka tych sesji dostosowywana była każdorazowo do aktualnych 

problemów geodezyjno-kartograficznych i fotogrametrycznych będących w danym okresie w 

centrum zainteresowania obu jednostek. Na podkreślenie zasługuje każdorazowy i coraz szerszy 
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udział w sesjach przedstawicieli innych jednostek geodezyjnych oraz instytutów naukowych z całego 

kraju. Gromadziły one każdorazowo około 80-120 uczestników. Łącznie zorganizowano VI Sesji 

naukowo-technicznych OPGK-Gdańsk i IGiF-ART Olsztyn, a dwie ostatnie dodatkowo z IGGiP-

AGH Kraków. 

 

10/. W marcu 1980 roku z inicjatywy Koła Zakładowego SGP przy OPGK w Gdańsku obchodzono 

na Wybrzeżu Gdańskim po raz pierwszy „Dzień Geodety". Główne uroczystości odbyły się w 

Elblągu i połączone były z oddaniem do użytku okazałej siedziby Zakładu Terenowego OPGK. 

Ustalono wówczas, że „Dzień Geodety” będzie obchodzony w każdym roku w połowie września w 

rocznicę dekretu o państwowej służbie geodezyjnej i kartograficznej. W istocie „Dni Geodety” były 

obchodzone przez SGP w OPGK Gdańsk w następnych latach, ale daty obchodów nie 

dotrzymywano. 

 

11/. W dniach 16-17 maja 1980 roku w Domu Technika w Gdańsku obradował XXVII Zjazd 

Delegatów SGP. Był to już trzeci zjazd na ziemi gdańskiej. Podsumowano dorobek Stowarzyszenia 

w trzyletniej kadencji, uchwalono program działań, wybrano nowe władze. Na przewodniczącego 

wybrano prof. Zdzisława Adamczewskiego z Politechniki Warszawskiej. Zjazdowi towarzyszyła 

wielka wystawa krajowej geodezji i kartografii z okresu 35-lecia zorganizowana na koszt 

przedsiębiorstw geodezyjnych z całego kraju. Przewodniczącym zespołu organizacyjnego wystawy 

był kolega Mirosław Żak.  

 

12/. W latach 1980-1983 Zarząd Oddziału zorganizował kilka kursów na zamówienie jednostek 

wykonawczych, wśród których na uwagę zasługuje kurs geodezji dla informatyków, kurs 

informatyki dla geodetów, jak również 200 godzinny kurs dla pomiarowych dla 20 słuchaczy na 

zlecenie OPGK-Gdańsk.  

W tym okresie zarówno Zarząd Oddziału jak i poszczególne Koła Zakładowe zorganizowały wiele 

wycieczek dla naszych członków. W jednej z nich, do Poznania, Gniezna, Rogalina, Kórnika i 

Biskupina, zorganizowanej przez kol. Karola Zielińskiego z Koła Seniorów uczestniczyło 36 osób. 

Przyjmowaliśmy także jako Oddział wycieczki geodetów z głębi kraju, z innych oddziałów SGP, dla 

których organizowaliśmy odpowiednie programy zgodnie z życzeniami organizatorów. 

Gdański Zarząd Oddziału podjął się także organizacji finałów IV konkursu „Wiedzy geodezyjnej i 

kartograficznej" w 1982 roku dla najlepszych uczniów średnich szkół geodezyjnych w kraju, 

organizowanego corocznie przez SGP w porozumieniu z Ministerstwem Oświaty i Wychowania i 

zainteresowanymi resortami. Okres był bardzo trudny. Od grudnia 1981 roku w kraju trwał stan 

wojenny. Na organizację każdej imprezy trzeba było uzyskać zgodę władz. Zgodę taką Zarząd 

Główny uzyskał. Należało wówczas pokonać liczne lokalne trudności organizacyjne związane z 

zakwaterowaniem uczestników, zabezpieczeniem żywności (produkty żywnościowe były reglamen-

towane), itp. Z trudem wszystkie przeszkody zostały pokonane. Konkurs odbył się w kwietniu 1982 

roku na terenie Państwowych Szkół Budownictwa w Gdańsku (PSB). Udział w nim wzięło około 50 

uczestników i 10 członków jury. Dzięki zaangażowaniu znacznej liczby kolegów z zarządu oddziału 

oraz komitetu organizacyjnego, takich jak koledzy: A. Nalepa, M. Żak, A. Orzeł, dyrektor PSB mgr 

Z. Klaman, dyrektor WBGiGG Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku mgr inż. Józef Gieroń, ciągłość 

corocznych konkursów nie została przerwana pomimo trudnej sytuacji gospodarczej i politycznej w 

kraju. 

 

13/. W dniach 19-21 czerwca 1986 roku w Żarnowcu na terenie budowy pierwszej w Polsce 

elektrowni jądrowej odbyła się konferencja naukowo-techniczna pt. „Geodezja dla potrzeb 

elektrowni jądrowych” zorganizowana przez SGP, Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-

Kartograficzne w Gdańsku, Dyrekcję Budowy Elektrowni Jądrowej w Żarnowcu oraz 

Przedsiębiorstwo Budownictwa Energetycznego i Eksportu w Warszawie Komitet organizacyjny 

konferencji tworzyli jej inicjatorzy, członkowie naszego stowarzyszenia zatrudnieni w OPGK w 

Gdańsku, pod przewodnictwem kol. Henryka Lenartowicza. Konferencji towarzyszyła wystawa 



8 

materiałów, sprzętu i aparatury pomiarowej przygotowana przez renomowane firmy europejskie. 

Założeniem konferencji była wymiana doświadczeń w zakresie obsługi geodezyjnej 

skomplikowanych, wielkich budowli o dużym stopniu trudności i wykorzystanie ich przy budowie 

elektrowni jądrowej w Żarnowcu.  
 

 
Dalmierz bezlustrowy DIOR firmy WILD / Konferencja Żarnowiec 1986 

 

14/. Dzięki zaangażowaniu dużego zespołu ludzi i ich wkładowi pracy w organizację konferencji 

założony cel został osiągnięty - jednak nie został zmaterializowany, ponieważ - jak wiadomo - 

budowa została przerwana i zaniechana na powszechne żądanie społeczeństwa nie tylko Wybrzeża.  

W kwietniu 1987 roku obradował w Gdańsku w Hali "Oliwia" XXI Kongres Techników Polskich. 

Jako współgospodarze kongresu byliśmy moralnie zobowiązani do nawiązania kontaktów z 

delegatami na kongres ze strony naszego stowarzyszenia. W wyniku działań naszego delegata kol. 

Tadeusza Kalinowskiego zorganizowane zostało spotkanie delegatów-geodetów na kongres z 

przedstawicielami z naszego oddziału. Spotkanie odbyło się 24 kwietnia w Pruszczu Gdańskim w 

lokalu "Rotunda". Udział w nim wzięli również przedstawiciele władz lokalnych z naczelnikiem 

miasta na czele. Dało to możliwość zapoznania delegatów z szerokim wachlarzem działań 

społeczno-gospodarczych występujących na szczeblu podstawowej jednostki administracyjnej, a w 

szczególności działań służby geodezyjnej i jej codziennych problemów.  

 

15/. Druga połowa dekady lat 70-tych i pierwsza połowa dekady lat 80-tych zdominowane były w 

Stowarzyszeniu działaniami na rzecz prawnego rozstrzygnięcia problemu uprawnień zawodowych w 

geodezji oraz ustawy z zakresu prawa 

geodezyjnego. Dopiero w dniu 17 maja 

1989 roku po długich pracach 

przygotowawczych w resortach, w 

Stowarzyszeniu i w komisjach 

sejmowych uchwalona została ustawa 

„Prawo geodezyjne i kartograficzne". 

Trzeba tutaj podkreślić, że 

rozstrzygnięcia zawarte w ustawie 

odbiegały w znacznej mierze od 

oczekiwań geodetów, ale godzi się 

również podkreślić, że geodezja jest 

dziedziną działającą w wielu resortach, 

zatem pogodzenie wszystkich 

interesów było bardzo trudne. 

Uchwalone prawo geodezyjne i kartograficzne obejmuje również uprawnienia zawodowe 

uregulowane poprzednio rozporządzeniem MAiGP z 16 stycznia 1984 roku.  
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Trudny okres transformacji ustrojowej [1989 – 2000] 

 

Zmiany, jakie nastąpiły w naszym kraju na koniec lat 80-tych XX wieku, najwyraźniej 

rzutują na działalność Stowarzyszenia, w tym także na działalność naszego oddziału. Szereg 

przedsiębiorstw prywatnych, spółdzielni i spółek, jakie powstały w województwie gdańskim i 

elbląskim, najpierw w oparciu o ustawę z 23 grudnia 1988 roku o działalności gospodarczej, a potem 

w oparciu o ustawę z 13 lipca 1990 roku o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych oraz 

likwidacja niektórych przedsiębiorstw państwowych branży geodezyjnej spowodowała poważne i 

trudne do opanowania perturbacje w działalności kół zakładowych SGP. Godny odnotowania jest 

fakt, że to właśnie na terenie działania gdańskiego oddziału SGP (nota bene z udziałem jego 

funkcyjnych członków) w lutym 1989 roku jako pierwsze sprywatyzowane w kraju powstało 

prywatne przedsiębiorstwo geodezyjne OPGIEKA sp. z o.o. w Elblągu na bazie Terenowej Pracowni 

OPGK-Gdańsk. Komercyjne interesy dużych grup członków Stowarzyszenia, brak motywacji do 

działania w kołach zakładowych paraliżowały ich działalność. Zarząd oddziału w trosce o 

odwrócenie tej trudnej sytuacji zabiegał o przywrócenie co najmniej normalnego rytmu pracy. Dla 

pobudzenia aktywności kół większość zebrań plenarnych Zarządu Oddziału w tym czasie odbywała 

się w siedzibach kół zakładowych. Omawiano ich pracę, dyskutowano nad rozwiązaniem problemów 

rzutujących na postępującą degradację kół, ale uwarunkowania komercyjne brały górę. W ciągu lat 

1989-1992 rozwiązano koła zakładowe w OPGK sp. z o.o. w Gdańsku, w Oddziale Geodezyjnym 

DOKP w Gdańsku i w Biurze Hydrografii Marynarki Wojennej w Gdyni. Równocześnie tam, gdzie 

idee stowarzyszenia padały na podatny grunt, gdzie kilka osób znalazło 

się, którym idee stowarzyszenia SGP są bliskie, powstały nowe koła 

zakładowe SGP. Do tych kół należą: koło zakładowe przy spółce 

OPEGIEKA w Elblągu, koła przy Przedsiębiorstwach: „DIAZ”, „GeoBIS" 

i „Apeks” w Gdańsku, koło środowiskowe w Gdyni - skupiające geodetów 

zatrudnionych w przedsiębiorstwach z terenu Gdyni lub uczuciowo 

związanych z tym miastem, koło przy Międzywojewódzkim 

Przedsiębiorstwie Usług Inwestycyjnych i Projektowych „GEL" w 

Elblągu.  

W tym czasie (wrzesień 1996 roku) jedną z form integracji był wyjazd 

przedstawicieli przedsiębiorstw geodezyjnych do Heerbrugg w Szwajcarii, 

do siedziby firmy Leica (dawny Wild), celem zapoznania się z 

najnowszym sprzętem i technologiami pomiarowymi. 
 

Ale nie przyniosły rezultatu liczne zabiegi zarządu oddziału i zarządu kół zakładowych o ściągnięcie 

do siebie większej ilości członków. Brak przekonywującej motywacji do pracy w stowarzyszeniu 

powoduje najpierw zaniechanie opłacania składek, a następnie skreślanie z listy członków. Nie 

przejawiają także zainteresowania istnieniem kół zakładowych przedmioty gospodarcze, w których 

koła mogłyby być utworzone. Obserwuje się również znikomy napływ do stowarzyszenia młodych 

geodetów, absolwentów szkół geodezyjnych. W ten sposób organizacja nasza stała się mniej liczna, 

a działalność jej opiera się na tych, którzy próbę czasu wytrzymują. Te wszystkie wydarzenia zostały 

opisane w Biuletynie Informacyjnym oddziału pn. „SKOCZYBRUZDA”, który w latach 1992-1996 

ukazał się 10 razy.  
 

Zwieńczeniem działalności gdańskiego oddziału SGP u progu XXI wieku była zorganizowana 15 

maja 1996 roku konferencja z okazji 50-lecia Oddziału Gdańskiego SGP. Zgromadziła ona blisko 

200 uczestników, około 20 firm prezentujących swój sprzęt i oprogramowanie geodezyjne, przybyli 

przedstawiciele władz administracji województwa gdańskiego i elbląskiego. Zaproszeni naukowcy 

wygłosili referaty związane z aktualnymi tematami geodezyjnymi, a przedstawiciel Ministra 

Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa wręczył zasłużonym członkom odznaczenia państwowe 

oraz honorowe odznaki. Jak w tradycji tego rodzaju obchodów bywało, konferencja zakończyła się 

imprezą towarzyską …   
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XXI wiek i nowe wyzwania 

 

Pomimo istniejących trudności praca w oddziale jest kontynuowana. Oprócz załatwiania bieżących 

spraw i regularnych spotkań w latach 2000 – 2017 zorganizowano: 

 14 konferencji na temat „Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej” z inicjatywy koła 

zakładowego OPEGIEKA w Elblągu: 

 Numeryczny Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 1998 

 Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w zreformowanym państwie. 2000 

 Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej jako centa SIT. 2001 

 Ośrodki Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej Co dalej? 2002 

 Od Geodezji do Geomatyki 2003 

 Nowe Wyzwania 2004 

 ODGiK w Systemie Zarządzania Państwem 2005 

 ODGiK a Projekty Unijne 2006 

 ODGiK a Krajowa Infrastruktura Informacji Przestrzennej 2007 

 Rola Geodezji w społeczeństwie informacyjnym 2008 

 Nowe zadania, nowe technologie, nowa organizacja 2009 

 Na progu nowej legislacji 2010 

 Modelowania geodezji ciąg dalszy 2011 

 Geodezja a Cyfryzacja Państwa 2012 

W dniach 17-18.04.2013r. odbyła się w OPEGIEKA Narada 

Wojewódzkich Inspektorów Nadzoru Geodezyjnego i 

Kartograficznego, Geodetów Województw oraz dyrektorów i 

kierowników Wojewódzkich Ośrodków Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej. Naradę Głównego Geodety 

Kraju z organami służby geodezyjnej i kartograficznej, którą 

zorganizowano w okresie, w którym w poprzednich latach w 

Elblągu odbywała się konferencja poświęcona Ośrodkom 

Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej jako XV kończąca 

ten znaczący okres. 

 Ogólnopolskie Konkursy Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej dla młodzieży szkół 

geodezyjnych. 

 Dla geodetów chcących zdobyć uprawnienia zawodowe kursy przygotowawcze do kwalifikacji. 

 Szkolenia na temat nowych przepisów z zakresu ewidencji gruntów i budynków oraz często 

zmieniającego się „Prawa geodezyjnego i kartograficznego”.  

 Fora dyskusyjne m.in. na temat „Wykonywanie podziałów i rozgraniczanie nieruchomości” 

połączone z imprezą integracyjną BIESIADA GEODETÓW. 

Oddział SGP w Gdańsku patronował corocznym rozgrywkom tenisowym – Mistrzostwa Polski 

Geodetów w tenisie ziemnym. Zorganizowano również w ramach imprez integracyjnych wycieczki 

promowe do Karlskrony i Kopenhagi. 

 

Corocznie odbywają się spotkania opłatkowe w siedzibie NOT w Gdańsku dla geodetów seniorów. 

Powstaje również Koło Uczelniane SGP Hevelius na Politechnice Gdańskiej. Katedra Geodezji 

Politechniki Gdańskiej wraz z Centrum GIS Uniwersytetu Gdańskiego przy wsparciu ZO SGP 

organizują corocznie obchody dnia Systemów Informacji Geograficznej „GIS Day”. Gdański oddział 

SGP był jednym z patronów pierwszej międzynawowej konferencji naukowej współorganizowanej 

w dniach 23-24 kwietnia 2015 przez Politechnikę Gdańską i nowo powstałą rządową Polską Agencję 

Kosmiczną z siedzibą w Gdańsku – Innovative Research and Maritime Applications of Space 

Technology IRMAST 2015. 

Na przestrzeni 70 lat działalności społeczno-zawodowej gdański oddział SGP skupiał i skupia 

geodetów z Pomorza i Warmii (dawne województwa gdańskie i elbląskie). Członkami gdańskiego 
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oddziału SGP byli i są wybitni reprezentanci zawodu, tj. geodeci (gminni, powiatowi, miejscy, 

wojewódzcy) oraz dyrektorzy (biur, przedsiębiorstw i spółek). Największa rzesza to geodeci 

prowadzący własną działalność gospodarczą.  

Geometrzy czy Mierniczy (bo tak nazywano nas przed i po II wojnie światowej) uczestniczyli w 

reformie rolnej (komasacja, klasyfikacja i ewidencji gruntów). Geodeci jako reprezentanci 

interdyscyplinarnej dziedziny gospodarki pojawiają się we wszelkich inwestycjach jako pierwsi i 

ostatni. Na Pomorzy oraz Warmii uczestniczyli w budowie najważniejszych obiektów dla gospodarki 

narodowej, m.in.: ówczesne fabryki domów (wielka płyta), Rafineria Gdańska, Zamech (ABB), 

Stocznie w Gdańsku i Gdyni, elektrociepłownie, obiekty sportowe, obwodnice: Trójmiasta i Elbląga. 

Nie sposób wymienić wszystkich. Ostatnio z dużym powodzeniem wdrażamy Systemy Informacji o 

Terenie zarówno w skali makro jak i mikro nie tylko na obszarze Pomorza Gdańskiego.  

Rok 2016 to obchody Jubileuszu 70-lecia SGP w Gdańsku, które rozpoczęły się organizacją dwóch 

szkoleń, adresowanych do służby geodezyjnej i kartograficznej stopnia gminnego, powiatowego i 

wojewódzkiego, wykonawców prac geodezyjnych oraz osób przygotowujących się do egzaminów na 

uprawnienia zawodowe jak również studentów: 

 4 marca 2016r. szkolenie nt. „Procedury i czynności geodezyjno-administracyjne związane z 

przebiegiem granic działek ewidencyjnych oraz granicami nieruchomości w tym ustalenie linii 

brzegu” poprowadziła dr inż. Ludmiła Pietrzak. 

 4 kwietnia 2016r.. szkolenie nt. „Opracowania geodezyjno-kartograficzne na potrzeby 

budownictwa w świetle nowych zasad tworzenia, aktualizacji i udostępniania powiatowej bazy 

GESUT, bazy BDOT500 oraz mapy zasadniczej” poprowadził (nota bene 4 raz) mgr inż. 

Mirosław Puzia. 

Uhonorowaniem „weteranów pracy” były dwa spotkania członków Komitetu Organizacyjnego 

BKG’2016 z SENIORAMI, reprezentantami gdańskiego Koła Seniorów SGP: kol.: Piotr Góral 

(rocznik 1932), Zbigniew Koziarz (rocznik 1931), Artur Orzeł (rocznik 1932), Mieczysław 

Szułczyński (rocznik 1927), a także Jan Gładki (rocznik 1936). Tadeusz Kalinowski (rocznik 1937), 

Krzysztof Rylik (rocznik 1935) oraz Romuald Żołędziejewski (rocznik 1932). Przypomniano różne 

zabawne anegdoty z pracy w terenie. Wrócono pamięcią do ówczesnego sprzętu pomiarowego (m.in. 

amerykańskie teodolity z 4 śrubami ustawczymi), reformy rolnej, klasyfikacji i komasacji gruntów, 

inwentaryzacji mienia, związkach interdyscyplinarnych w tym z hydrografią i rzeczoznawstwem 

majątkowym, a nawet pracach na „Eksporcie” … 

Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Gdańsku i Katedra Geodezji 

Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej 

zrealizowali w dniach 3-5.06.2016r. wspólnie BAŁTYCKI KONGRES 

GEODEZYJNY, imprezę o międzynarodowym charakterze dla ponad 200 

uczestników w tym konferencja naukowo-techniczna GEOMATYKA’2016 

i jubileuszowa sesja z okazji 70-lecia oddziału z benefisem prof. Mirosława 

Żak i wspomnieniem prof. Adama Żurowskiego wraz z wystawą pn. 

„4 biurka” i sesją w GIS Center w Elblągu oraz imprezami o charakterze 

towarzyskim.  

 

 

Odznaczenie Gryfa Pomorskiego  

z sentencją łacińską "De nihilo nihil fit" 

dla Oddziału Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

w Gdańsku z rąk marszałka Mieczysława Struka 

odebrał w dniu 3 czerwca 2016 roku, podczas 

obchodów 70-lecia oddziału, Ryszard 

Cieślukowski, prezes ZO SGP w Gdańsku. 
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Rok 2016 zakończyło "Opłatkowe spotkanie przedświąteczne". W dniu 25 stycznia 2017 roku 

odbyło się zimowe zebranie ZO, gdzie m.in. uhonorowano 85 lecie kol. Artura Orła oraz rozpoczęto 

przygotowania do kampanii sprawozdawczo-wyborczej oddziału. 

W dniu 6 marca 2017r. w PSB Gdańsk odbyła się konferencja nt. DNIA ZAWODOWCA. Kol. 

Elżbieta Hajdul, Ryszard Rus oraz Tomasz Jewsienia reprezentowali ZO SGP w Gdańsku 

przybliżając zawód geodety młodym gimnazjalistom. 

Walne zebranie oddziału zwołane na dzień 13 marca 2017 roku, zostało poprzedzone "Panelem 

dyskusyjnym na temat formatu GML w geodezji". Kolejne szkolenia w 2017 roku to: 

 wspólne z  Pomorskim Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w 

dniach 14-15 września 2017r. (czwartek-piątek) - Hotel Gołuń w Gołuniu k/Wdzydz 

Kiszewskich. Temat szkolenia: „Zadania z zakresu geodezji i kartografii w świetle nowych 

uregulowań prawnych”. W spotkaniu uczestniczył Główny Geodeta Kraju. 

 1 grudnia (nota bene ostatnie w 2017 roku) szkolenie nt. „Decyzje administracyjne w praktyce - 

przy podziałach i rozgraniczaniu nieruchomości, po nowelizacji Kodeksu postępowania 

administracyjnego” wraz z prezentacją firmy Canon/OCE zakończonej wspólną fotografią. 

 

 

 

Szczególnym wydarzeniem było czerwcowe spotkanie z kol. Mieczysławem Szułczyńskim - bo 

okazja szczególna - JUBILEUSZ 90-lecia - to najstarszy, aktywny działacz SGP na Pomorzu 

Gdańskim. W młodości zaangażowany harcerz, a w czasie okupacji zatrudniony jako sanitariusz - 

ochotnik PCK. Geodezyjną pracę rozpoczyna w PPM w Poznaniu, równolegle pracuje w Technikum 

Geodezyjnym w Poznaniu jako nauczyciel przedmiotów zawodowych. Od 1958 roku pracuje w 

Gdańsku, początkowo w Geoprojekt-Gdańsk, następnie Urząd Wojewódzki – Wydział Komunalny 

Oddział Geodezji, Biuro Urządzania Lasów w Gdyni - Główny geodeta oddziału. Kierownik 

Miejskiej Pracowni Geodezyjnej w UM Gdańsk, miejskie biuro ds. geodezji i kartografii oraz 

Geodeta m. Gdańska (1968-1980). 
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Szkolenie na "5" odbyło się w dniu 6 kwietnia 2018 roku (piątek) w siedzibie Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego w Gdańsku (SALA HERBOWA) SEMINARIUM 

SZKOLENIOWE dedykowane pracownikom wojewódzkich biur geodezji i terenów rolnych w kraju 

i osobom przygotowującym się w najbliższym czasie do egzaminu na uprawnienia zawodowe w 

zakresie  nr 5 (geodezyjne urządzanie terenów rolnych i leśnych). 
 

Gdański Oddział SGP jest partnerem Pomorskiej Biblioteki Cyfrowej, która w kolekcji 

"Geodezja i kartografia" zgromadziła zbiór blisko 200 pozycji. Można zapoznać się z 

archiwaliami m.in. „Przeglądu geodezyjnego” jak i „Zarysem historii organizac ji 

społecznych geodetów polskich 1918-1968” pod redakcją Stanisława Tymowskiego 

oraz „Zarys historii Stowarzyszenia Geodetów Polskich 1969 -1994” pod redakcją 

Stanisława Pachuty. 
 

W latach 2016-2018 oddział przyjął ponad 40 nowych członków (głównie młodzież geodezyjna) i 

obecnie liczy 140 członków. Oddział aktywnie prowadzi stronę internetową gdzie można m.in. 

zapoznać się z notami biograficznymi: 

Zasłużonych dla oddziału: 

HONOROWY PREZES ODDZIAŁU / HONOROWY CZŁONEK SGP Stawowski Jerzy 

Augustynowicz Janusz  

Cieślukowski Ryszard  

Chudzikiewicz Kazimierz  

Gieroń Józef  

Gładki Jan  

Góral Piotr  

Hajdul Elżbieta  

Jewsienia Tomasz  

Kaczmarczyk Barbara  

Kaczmarek Krystian  

Koczot Bogumił  

Koziarz Zbigniew  

Krzymański Zbigniew  

Lepacki Eugeniusz 

Ludwichowski Jerzy 

Maj Andrzej  

 

Nalepa Antoni   

Orzeł Artur  

Piesik Zbigniew  

Przewoska-Indyk Helena  

Romanowski Florian  

Rus Ryszard  

Rylik Krzysztof  

Rynkiewicz Zbigniew 

Sławiński Ryszard  

Studzińska Dorota  

Szułczyński Mieczysław  

Świderski Sławomir  

Witkowska Ewa  

Żak Mirosław  

Żurowski Adam  

 

ZAPRASZAMY NA: http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl 

 

Opracował  Ryszard Rus – maj 2018 r. 

NA PODSTAWIE MATERIAŁÓW PRZYGOTOWANYCH PRZEZ kol. Helenę Indyk,  

kol. Antoniego Nalepę, kol. Jerzego Stawowskiego oraz kol. Mieczysława Szułczyńskiego  

http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/szkolenia/315-szkolenie-na-5
http://pbc.gda.pl/dlibra/collectiondescription?dirids=60
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/dzialalnosc/biuletyn/217-zasluzeni-dla-oddzialu
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/stawowski.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/AugustynowiczJ.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/CieslukowskiR.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Chudzikiewicz.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/o-nas/in-memoriam/206-jozef-gieron
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/gladki.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/GoralP.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/hajdul.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Jewsienia.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Kaczmarczyk.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/kaczmarek.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Koczot.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Koziarz.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/o-nas/in-memoriam/225-krzymanski-zbigniew
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Lepacki.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Ludwichowski.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Maj.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/an.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Orzel.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/piesik.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Indyk.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/RomanowskiF.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/rus2018.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/rylik.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Rynkiewicz.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/o-nas/in-memoriam/213-ryszard-slawinski-1949-2007
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/o-nas/in-memoriam/215-dorota-studzinska-z-d-spalek-1956-2009
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/SzulczynskiM.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Swiderski.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Witkowska.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/MZak.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/Zurowski2016.pdf
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/
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Po nas pozostanie 

 
 

PAMIĄTKOWY REPER na AMBER ARENA w Gdańsku. Zapewne niewiele 

osób wie, że na terenie stadionu Amber Arena w Gdańsku został zastabilizowany 

pamiątkowy reper, jako „pamiątka” skomplikowanej obsługi geodezyjnej w latach 

2008-2011. Każdy może to sprawdzić wirtualnie TUTAJ lub osobiście podczas 

wizyty na stadionie. Gratulacja dla pomysłodawcy i fundatora zarazem kol. 

Eugeniusza Lepackiego członka SGP z naszego oddziału.. 

 
Z inicjatywy członków Oddziału SGP w Gdańsku w dniu 26 lutego 2015 roku UCHWAŁĄ NR 

VI/92/15 RADY MIASTA GDAŃSKA jedna z ulic w Gdańsku Kokoszkach otrzymała nazwę 

Geodetów. Ulica położona jest po wschodniej stronie ulicy Stokłosy i nawiązuje tematycznie do 

przyjętego na tym obszarze klucza, tj. nazw zawodów: Betoniarzy, Budowlanych, Instalatorów, 

Metalowców, Snycerzy. Konieczność nadania nowej nazwy ulicy jest konsekwencją realizacji 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w wyniku którego wydzielono działki 

przeznaczone na inwestycje produkcyjne i usługowe. Pas drogowy ulicy wewnętrznej został 

wydzielony geodezyjnie, a na podstawie pisemnej zgody właściciela na nadanie nazwy, 

projektowaną ulicę nazwano właśnie ulicą Geodetów. [nota bene: w Polsce jest to jedna z 38 ulic 

Geodetów, w tym m.in. w Wejherowie i Władysławowie.] 

 
Reper Kongresowy został zastabilizowany w ramach Bałtyckiego Kongresu Geodezyjnego’2016 na 

galerii przy wejściu do Ergo Areny – jednej z największych hal widowiskowo-sportowych w Polsce. 

Punkt wysokościowy w formie metalowego trzpienia znajduje się w miejscu, w którym przebiega 

granica między Gdańskiem i Sopotem.  

Na reperze znajduje się opis według projektu Agnieszki Radzkiej (córka geodety):  

„Jubileuszowy Punkt Wysokościowy. Sopot-Gdańsk czerwiec 2016”. 
 

       
 

Warto wspomnieć, że we wnętrzu Ergo Areny wytyczono i wmontowano w płytę główną hali dwa 

punkty (znaki pomiarowe), które wyznaczają granicę między Gdańskiem, a Sopotem. Wykonawcami 

tych prac byli pracownicy z firm geodezyjnych: DIAZ (Eugeniusz Lepacki), GeoDex (Jerzy 

Ludwichowski) oraz OPGK (Zbigniew Rynkiewicz). 

 
Dzięki staraniom m.in. dyrekcji PSB z udziałem Dyrektora Wydziału Geodezji UM Gdańsk (członka 

Oddziału SGP w Gdańsku) w dniu 28 czerwca 2018 roku RADA MIASTA GDAŃSKA nadała w 

Gdańsku-Jasieniu ulicy położonej na wschód od ulicy Tanecznej, której lokalizację określa załącznik 

Nr 1 do UCHWAŁY, nazwę ulica prof. Mariana Osińskiego – patrona Państwowych Szkół 

Budownictwa gdzie kształci się techników geodetów. 

https://goo.gl/maps/zqRgjg2ba5v
http://gdansk.sgp.geodezja.org.pl/images/skoczybruzda/uchOsin.pdf
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Składy osobowe władz oddziału [1946 – 2018] 

Materiałem źródłowym informacji zawartych w poz. 1-3 jest zapis kol. Jana Żołobińskiego w jego 

opracowaniu odręcznym pt."Okruchy i wycinki z działalności oddziału SGP w Gdańsku" z 1974 

roku. Brak danych za okres 1953-1960 r. 
 

1. Rok 1946- Siedziba: Sopot ul. Prusa 12 

Przewodniczący: Paweł Kułakowski.  

Członkowie Zarządu: Grzybowski, Ryng, Kwaśniewski, Gałązka.  

Komisja rewizyjna: Lis, Sokołowski, Zajdel.  

Sąd koleżeński: Tolik, Góralski, Studzieński, Sokołowski, Głomiński.. 

Liczba członków: 69 
 

2. Rok 1948 - Siedziba: Gdańsk ul. Polanki 60. 

Przewodniczący: Tadeusz Arciszewski.  

Członkowie zarządu: Gałązka, Czerwiński, Kwaśniewski, Grzybowski.  

Komisja rewizyjna: Dziubiński, Kubiak, Szymański.  

Sąd koleżeński: Kwaśniewski, Góralski, Kułakowski, Ryng.  

Delegaci na III zjazd delegatów (6-8 marca 1948 roku Sopot) Tollik, Dziewałtowski, Ryng, 

Arciszewski, Felczak, Gałązka, Nowaczyk, Błoński, Walczuk, Szymański.  

Liczba członków: 146 
 

3. Rok 1950 (4 marca) 

Przewodniczący: Andrzej Woropay.  

Członkowie zarządu: Walczuk, Ujazdowski, Białachowski, Rydel, Jachimowski, Żurek.  

Komisja rewizyjna: Kwaśniewski, Arciszewski, Kreft.  

Sąd koleżeński: Kwaśniewski, Jankowski, Góralski. 

Liczba członków: 227 
 

Kadencja 1953-1955 - Jan Jachimowski (przewodniczący) 

Kadencja 1955-1956 - Kazimierz Dziubiński (przewodniczący) 

Kadencja 1956-1957 - Tadeusz Ujazdowski (przewodniczący) 

Kadencja 1957-1958 - Jerzy Felczak (przewodniczący) 

Kadencja 1958-1959 - Henryk Czarnkowski (przewodniczący) 

Kadencja 1959-1961 - Tadeusz Dąbrowski (przewodniczący) 
 

 
 

Składy osobowe władz oddziału po 1960 roku - Materiałami źródłowymi poniższych informacji są 

protokóły z zebrań sprawozdawczo-wyborczych w oddziale oraz zebrań konstytucyjnych zarządu i 

inne wiarygodne dokumenty. Ze względu na pożar Domu Technika w grudniu 1970 roku, w którym 

spłonęły akta oddziału niektóre informacje są niepełne. 
 

1. Rok 1961 (kwiecień) 

Przewodniczący: Jerzy Stawowski.  

Wiceprzewodniczący: T. Dąbrowski, M. Rawiński.  

Sekretarz: A. Szczebiot.  

Skarbnik: J. Żołobiński.  

Członkowie zarządu: H. Czarnkowski, A. Orzeł, Z. Kozłowski  
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2. Rok 1963 (16 lutego) 

Przewodniczący: Jerzy Stawowski.  

Wiceprzewodniczący: T. Dąbrowski, W. Basis.  

Sekretarz: St. Szymański. 

Skarbnik: K. Białachowski. 

Członkowie zarządu: H. Czarnkowski, J. Żołobiński. J. Cybulski, A. Nalepa, J. Szawłowski, Z. 

Judycki. Komisja rewizyjna: J. Jachimowski, F. Kłos, A. Żurek, A. Orzeł 
 

3. Rok 1964 (17 marca) 

Przewodniczący: Jerzy Stawowski.  

Wiceprzewodniczący: T. Dąbrowski, W. Basis.  

Sekretarze: St. Szymański, J. Cybulski.  

Skarbnik: R. Górecki.  

Członkowie zarządu: J. Żołobiński, A. Nalepa, J. Szawłowski, Z. Koziarz. H. Ośko.  

Komisja rewizyjna: J. Jachimowski, F. Kłos, A. Żurek.  

Sąd koleżeński: B. Siudziński, J. Dębski, R. Specyalski 
 

4. Rok 1965 (22 lutego) 

Przewodniczący: Antoni Nalepa.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, T. Dąbrowski.  

Sekretarz: St. Szymański.  

Skarbnik: Z. Rogański.  

Członkowie zarządu: Z. Koziarz, H.Ośko, A. Orzeł, P. Góral, W. Bławat.  

Komisja rewizyjna: J. Jachimowski, M. Rawiński, F. Kłos.  

Sąd koleżeński: B. Siudziński, J. Dębski, R. Specyalski 
 

5. Rok 1966 (5 marca) - siedziba przy Wałach Jagiellońskich 36 w Gdańsku 

Przewodniczący: Antoni Nalepa.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, T. Dąbrowski.  

Sekretarz: St. Szymański.  

Skarbnik: W. Anzelewicz.  

Członkowie zarządu: W. Bławat, P. Góral, A. Orzeł, Z. Rogański, St. Szymański.  

Komisja rewizyjna: J. Jachimowski, S. Puszczyk, M. Rawiński, Z. Sokołowski, T. Leśniewski.  

Sąd koleżeński: R. Specyalski, J. Żołobiński, Z. Czerniewski  
 

6. Rok 1967 (17 marca) 

Przewodniczący: Antoni Nalepa.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, T. Dąbrowski.  

Sekretarz: St. Szymański.  

Skarbnik: W. Anzelewicz.  

Członkowie zarządu: P. Góral, St. Szymański (senior),A. Kalisz, M. Szułczyński, J. Bujak.  

Komisja rewizyjna: J. Jachimowski, S.Puszczyk, M. Rawiński, Z. Sokołowski, T. Leśniewski.  

Sąd koleżeński: B.Siudziński, J. Dębski,R. Specyalski, J. Bajer, Z. Czerniewski 
 

7. Rok 1968 (26 lutego) 

Przewodniczący: Antoni Nalepa.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, T.Dąbrowski.  

Sekretarz: St. Szymański (junior)  

Skarbnik: W. Anzelewicz.  

Członkowie zarządu: J. Bujak, J. Felczak, P. Góral, A. Kalisz.  
Komisja rewizyjna: M. Rawiński, J. Cybulski, S. Puszczyk, W. Bławat, St. Szymański (senior).  

Sąd koleżeński: B. Siudziński, J. Dębski, R. Specyalski, J. Bajer, J. Jachimowski.  

Liczba członków: 460 
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8. Rok 1971 (22 lutego) 

Przewodniczący: Antoni Nalepa.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, A. Orzeł, St.Kozłowski.  

Sekretarz: St. Olejniczak.  

Skarbnik: W. Koczan.  
Członkowie zarządu: P. Góral, T. Kalinowski, J. Maciejczyk, B. Owczynnik„ J. Podciborski, C. Spyra, A. 

Żurowski.  

Komisja rewizyjna: T. Dąbrowski, J. Felczak, W. Basis, Z. Łukasik, W. Anzelmowicz.  

Sąd koleżeński: J. Jachimowski, B. Siudziński, J. Maszewski, W. Bławat. 
 

9. Rok 1974 (25 lutego) – Nowa siedziba „Dom Technika” NOT Gdańsk, ul. Rajska 6 

Przewodniczący: Tadeusz Kalinowski.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, A. Orzeł, A. Nalepa.  

Sekretarz: L. Czerny.  

Skarbnik: St. Olejniczak.  

Członkowie zarządu: P. Góral, W. Koczan, J.Przybylski, A. Żurowski, M. Wanzel, B. Różanek.  

Komisja rewizyjna: T. Dąbrowski, W. Basis, Z. Łukasik, St. Kozłowski, W. Anzelewicz.  

Sąd koleżeński: F. Kłos, W. Bławat, J. Podciborski, R. Specyalski, M. Sułczyński 
 

10. Rok 1977 (21 lutego) 

Przewodniczący: Tadeusz Kalinowski.  

Wiceprzewodniczący: J. Maciejczyk.  

Sekretarz: L. Czerny 

Skarbnik: St. Olejniczak.  

Członkowie zarządu: J. Stawowski, J. Pociborski, Z. Krzymański, P.Góral, W. Koczan, A. 

Kotkowiak, Z. Koziarz, H. Łakomiak, A. Nalepa, W. Rynkiewicz, M. Wanzel, A. Żurowski.  

Komisja rewizyjna: W. Basis, W. Anzelewicz, T. Dąbrowski, T. Kaczmarski, Z. Łukasik.  

Sąd koleżeński: F. Kłos, W. Mazurkiewicz, R. Prentki, R. Specyalski, M. Szułczyński 
 

11. Rok 1980 (12 marca) 

Przewodniczący: Antoni Nalepa.  

Wiceprzewodniczący: M. Żak.  

Sekretarz: A. Orzeł.  

Skarbnik: K. Chudzikiewicz.  

Członkowie prezydium.: J. Gieroń, St. Olejniczak, R. Sławiński.  

Członkowie zarządu: T. Kalinowski, A. Żurowski, St. Kozielczyk, J.Maciejczyk, J. Szyszko, P. 

Góral, Z. Krzymański.  

Komisja rewizyjna: T. Kaczmarski, W. Rynkiewicz, L. Czerny, A. Chmiel-Tchórzowska, J. 

Maszewski.  

Sąd koleżeński: R. Specyalski, M. Szułczyński, R. Prentki, K. Maksymowicz, F. Kłos 

Liczba członków: 630 
 

12. Rok 1983 (22 marca) 

Przewodniczący: Tadeusz Kalinowski.  

Wiceprzewodniczący: R. Sławiński, P.Góral.  

Sekretarz: K. Chudzikiewicz.  

Skarbnik: St. Kozłowski.  

Członkowie zarządu: T. Błaszkowski, P. Góral, Z. Kaleczyc, H. Lenartowicz, A. Orzeł, M. 

Szułczyński, Z. Koziarz, J. Augustynowicz.  

Komisja rewizyjna: R. Prentki,T. Kaczmarski, L. Czerny, St. Kozielczyk, B. Romanowska.  

Sąd Koleżeński: B. Różanek, T. Czerniakowski, W. Kiszakiewicz, T. Zakrawacz, B. Jarząbek 
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13. Rok 1986 (27 marca) 

Przewodniczący: Tadeusz Kalinowski.  

Wiceprzewodniczący: J. Gieroń, R. Sławiński. 

Sekretarz: M. Szułczyński.  

Skarbnik: St. Kozłowski.  

Członkowie zarządu: A. Nalepa, P. Góral, J. Augustynowicz, A. Żurowski, T. Błaszkowski, G. 

Misiołek, H. Lenartowicz, J. Podciborski, R.Szwarc.  

Komisja rewizyjna: E. Kut, K. Maksymowicz, J. Gładki, T. Kaczmarski, W. Radomski.  

Sąd koleżeński: A. Orzeł, T. Czerniakowski, J. Stawowski, J. Stankiewicz,B. Jarząbek 

Liczba członków: 696 
 

14. Rok 1989 (3 kwietnia) 

Przewodniczący: Jerzy Stawowski. 

Wiceprzewodniczący: R. Sławiński. 

Sekretarz: H. Czajkowski. 

Skarbnik: A. Rubczewski. 

Członkowie zarządu: A. Nalepa, J. Augustynowicz, B. Koczot, R. Rus, F. Romanowski. 

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk, Z. Kaleczyc, G. Misiołek, T. Olszewski,W. Radomski. 

Sąd koleżeński: J. Głuszyk, K. Kowzan, St. Kozielczyk, B. Romanowska, H. Lenartowicz 

Liczba członków: 502 i w trakcie kadencji spada do 176 
 

15. Kadencja 10.04.1992 – 1995  

Przewodniczący: Ryszard Rus.  

Wiceprzewodniczący: J. Stawowski, A. Rubczewski.  

Sekretarz: I. Neugebauer.  

Skarbnik: J. Stawowski.  

Członkowie zarządu: R. Sławiński, P. Jung, W. Dąbrowski, F. Romanowski.  

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk, G. Misiołek, A. Maj.  

Sąd koleżeński: Z. Kaleczyc, W. Radomski, W. Kapusta 

Liczna członków: 187 
 

16. Kadencja 24.03.1995 –1998  

Przewodniczący: Krzysztof Matysik  

Wiceprzewodniczący: R. Rus, A. Rubczewski, J. Stawowski  

Sekretarz: D. Studzińska   

Skarbnik: J. Stawowski.  

Członkowie zarządu: J. Augustynowicz, R, Cieślukowski, W. Dąbrowski, R. Sławiński, F. 

Romanowski.  

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk, G. Misiołek, A. Maj. J. Jarmoc, K. Rolka 

Sąd koleżeński: K. Rylik, A. Łaski, J. Gieroń, A. Kalisz, W. Wiśniewski, W. Straszewski 

Liczba członków: 205 
 

 

17. Kadencja lat 23.03.1998 – 24.04.2001  

Prezes oddziału: Ryszard Sławiński 

Wiceprezesi: J. Stawowski, A.Rubczewski 

Sekretarz: E. Hajdul.  

Skarbnik: J. Stawowski.  

Członkowie zarządu: A. Orzeł, W. Dąbrowski, R. Rus, R. Cieślukowski, W. Frankowski, K. 

Matysik, J. Augustynowicz, B. Koczot, M. Szułczyński 

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk / Sąd koleżeński: K. Rylik,  

Liczba członków: 124 
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18. Kadencja lat 24.03.2001 – 26.03.2004  

Prezes oddziału: Ryszard Sławiński 

Wiceprezesi: J. Stawowski, A.Rubczewski 

Sekretarz: E. Hajdul.  

Skarbnik: J. Stawowski.  

Członkowie zarządu A. Orzeł, W. Dąbrowski, R. Rus, R. Cieślukowski, W. Frankowski, K. Matysik,               

J. Augustynowicz, B. Koczot, M. Szułczyński 

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk / Sąd koleżeński: K. Rylik,  

Liczba członków: 103 
 

19. Kadencja lat 26.03.2004 – 30.03.2007 

Prezes oddziału: Florian Romanowski / Prezes honorowy Jerzy Stawowski od 26.03.2004r. 

Wiceprezesi: R. Sławiński, W. Frankowski, B. Koczot, W. Dąbrowski 

Sekretarz: E. Hajdul.  

Skarbnik: Z. Rynkiewicz 

Członkowie zarządu: A. Orzeł, M. Szułczyński, K. Chudzikiewicz, R. Cieślukowski, R. Rus, E. Witkowska, 

L. Sobolewska 

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk, P. Góral, A. Maj, A. Kalisz, W. Wiśniewski, K. Zalewski, R. 

Dominik 

Sąd koleżeński: K. Rylik, Z. Piesik, W. Straszewicz, G. Przybylski, T. Jawsienia  

Liczba członków 72 

 

20. Kadencja 30.03.2007 – 18.03.2010 

Prezes oddziału: Ryszard Cieślukowski / Prezes honorowy Jerzy Stawowski  

Wiceprezesi: W. Frankowski, F. Romanowski, R. Rus, B. Koczot.  

Sekretarz: E. Hajdul / B. Kaczmarczyk.  

Skarbnik: Z. Rynkiewicz.  

Członkowie zarządu: K. Chudzikiewicz, A. Maj, A. Orzeł, R. Sławiński (zmarł 2007r.), L. Sobolewska, M. 

Szułczyński 

Komisja rewizyjna: H. Indyk-Przewoska, R. Dominik, P. Góral, T. Kalinowski, B. Komendecka, W. 

Wiśniewski 

Sąd koleżeński: K. Rylik, E. Brodowski, Z. Koziarz, Z. Piesik, S. Świderski 

 

21. Kadencja 18.03.2010 – 22.03.2013 

Prezes oddziału: Ryszard Cieślukowski / Prezes honorowy Jerzy Stawowski  

Wiceprezesi: W. Frankowski, F. Romanowski, R. Rus, B. Koczot, K. Kaczmarek  

Sekretarz: B. Kaczmarczyk.  

Skarbnik: Z. Rynkiewicz.  

Członkowie zarządu: E. Hajdul, K. Chudzikiewicz, A. Maj, A. Orzeł, R. Sławiński, M. Szułczyński 

Komisja rewizyjna: H. Przewoska-Indyk, L. Sobolewska, P. Góral, E. Witkowska, W. Wiśniewski, S. 

Świderski, T. Jewsienia 

Sąd koleżeński: K. Rylik, M. Szułczyński, E. Brodowski, A. Augustynowicz, T. Kubera, S. Czkuj, J. Jarmoc 

Liczba członków 101 

 

22. Kadencja 22.03.2013 – 2017 

Prezes oddziału: Ryszard Cieślukowski  

Wiceprezesi: K. Kaczmarek, F. Romanowski, R. Rus, J. Szulwic, E. Witkowska  

Sekretarz: B. Kaczmarczyk.  

Skarbnik: Z. Rynkiewicz.  

Członkowie zarządu: K. Chudzikiewicz, E. Hajdul, A. Jurkowska, L. Sobolewska, D. Szymala, S. Świderski  

Komisja rewizyjna: A. Orzeł, W. Frankowski, K. Zalewski, S. Skorupa, K. Gollent.  

Sąd koleżeński: K. Rylik, E. Lepacki, P. Wysocki, A. Augustynowicz, J. Ludwichowski, G. Kwiatkowski 
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Członkowie zarządu wraz z seniorami - 2016 

 

23. Kadencja 13.03.2017 – 2021  

Prezes oddziału: TOMASZ JEWSIENIA 

zmiana Ryszard RUS od 16.03.2018r. 

Honorowy Prezes Ryszard Cieślukowski 

Wiceprezesi: Tomasz Jewsienia od 16.03.2018r. Kaczmarek Krystian, Rus Ryszard do 16.03.2018r., Skorupa 

Sławomir, Witkowska Ewa, Wysocki Paweł 

Sekretarz: Barbara Kaczmarczyk / Skarbnik: Zbigniew Rynkiewicz 

Członkowie zarządu: Gaj Beata, Gollent Katarzyna, Kaim Karol, Koss Karol, Maj Andrzej, Makowska 

Karolina 

W skład Zarządu wchodzą również Przewodniczący Kół: Czkuj Sławomir (OPEGIEKA Elbląg), Filipiak-

Kowszyk Daria (PG Heweliusz), Gollent Katarzyna (WBGiTR Gdańsk), Hajdul Elżbieta (Koło Seniorów), 

Ludwichowski Jerzy (Koło 3M) 

Komisja rewizyjna: Barbara Łada; Edward Brodowski, Lucyna Sobolewska, Grzegorz Kwiatkowski 

Sąd koleżeński: Rylik Krzysztof, Świderski Sławomir, Chomyj Katarzyna, Keliński Tadeusz, Kubera Tomasz 

Aktualna liczba członków 140 
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POCZET  PREZESÓW  ODDZIAŁU  SGP  w  Gdańsku  

 

 Paweł Kułakowski - kadencja 1946-1948 

 

Paweł Kułakowski (ur. w 1905, zm. 4 marca 1959 w Sopocie) – geodeta, mierniczy przysięgły, 

profesor Politechniki Gdańskiej, członek Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk, pracownik (od 

01.10.1945) oraz kierownik Katedry Miernictwa i Kartografii (01.09.1946-10.05.1949) i Katedry 

Miernictwa i Geodezji (11.05.1949-04.03.1959, profesor kontraktowy i kierownik Katedry Geodezji 

w Szkole Inżynierskiej w Szczecinie (1946-1953), wykładowca astronomii w Wyższej Szkole 

Pedagogicznej w Gdańsku (1949-1952), wykładowca z zakresu pomiarów inżynieryjno-

przemysłowych na Politechnice Warszawskiej (1949-1953), pierwszy przewodniczący oddziału 

gdańskiego Związku Mierniczych Rzeczypospolitej Polskiej (1946-1948). Należał do pierwszego 

zespołu profesorskiego powojennej Politechniki Gdańskiej.  

 

 Tadeusz Arciszewski - kadencja 1948-1950 

 

 Andrzej Woropay - kadencja 1950-1953 

 

 Jan Jachimowski - kadencja 1953-1955 

 

 Kazimierz Dziubiński - kadencja 1955-1956 

 

 Tadeusz Ujazdowski - kadencja 1956-1957 

 

 Jerzy Felczak - kadencja 1957-1958 

 

 Henryk Czarnkowski - kadencja 1958-1959 

 

 Tadeusz Dąbrowski - kadencja 1959-1961 

 
 

 Jerzy Stawowski - kadencja 1961-1965  i  1989-1992 

 
 

 Antoni Nalepa - kadencja 1965-1974  i  1980-1983 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sopot
https://pl.wikipedia.org/wiki/Politechnika_Gda%C5%84ska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Akademia_Nauk
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katedra_Geodezji_Politechniki_Gda%C5%84skiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katedra_Geodezji_Politechniki_Gda%C5%84skiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Katedra_Geodezji_Politechniki_Gda%C5%84skiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zachodniopomorski_Uniwersytet_Technologiczny_w_Szczecinie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Gda%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Uniwersytet_Gda%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Politechnika_Warszawska
https://pl.wikipedia.org/wiki/Stowarzyszenie_Geodet%C3%B3w_Polskich
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 Tadeusz Kalinowski - kadencja 1974-1980  i  1983-1989 

 
 

 Ryszard Rus - kadencja 1992-1995 

 
 

 Krzysztof Matysik - kadencja 1995-1998 

 
 

 Ryszard Sławiński - kadencja 1998-2004 (dwie kadencje) 

 
 

 Florian Romanowski - kadencja 2004-2007 

 
 

 Ryszard Cieślukowski - kadencja 2007-2017 (trzy kadencje) 

 
 

 Tomasz Jewsienia - kadencja 2017-2018 

 
Ustawa z dnia 21.08.1997 r. „o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne” przewiduje dla 

osób zajmujących określone stanowiska lub pełniących funkcje w służbie publicznej ZAKAZ ich łączenia z zajęciami ogólnie mówiąc 

związanymi z działalnością gospodarczą. W związku z powyższym, po rezygnacji kol. Tomasza Jewsienia (Geodeta Województwa 

Pomorskiego) ze społecznej funkcji prezesa oddziału, w dniu 16.03.2018 r. odbyło się Walne NADZWYCZAJNE Zgromadzenie Wyborcze 

Oddziału SGP w Gdańsku 

 Ryszard Rus - kadencja 2018 - nadal 

 
 

Zestawił:  Ryszard Rus – maj 2018 r. 


